



Cisna, dnia 22.12.2017r.

Wykonawcy (wszyscy)

Wyjaśnienia do treści SIWZ nr 3

dotyczy: „Roboty budowlane polegające na przebudowie sieci wodociągowej w m. Liszna oraz rozbudowie oczyszczalni ścieków w m. Cisnej w formule „zaprojektuj i wybuduj”

W związku z pytaniem dotyczącym treści SIWZ postępowania przedstawiam, co następuje:

Pytanie 1:

W odpowiedzi nr 4 z dnia 20.12.2017r. (pismo Zamawiającego GGiB.IV.271.6.2.2017) na zadane przez jednego z Wykonawców pytanie dotyczące uzupełnienia materiałów przetargowych o Decyzję Środowiskową będącą załącznikiem do PFU, Zamawiający stwierdził, iż z uwagi na charakter przedsięwzięcia polegający na modernizacji oczyszczalni ścieków, uzyskanie tego dokumentu powinno nastąpić na etapie opracowywania dokumentacji projektowej, na wniosek wyłonionego w przetargu Wykonawcy.

Mając na uwadze powyższą odpowiedź, prosimy o przedstawienie treści „Postanowienia dotyczącego braku konieczności sporządzania raportu o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia”, stanowiącego niezbędny załącznik do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

W przypadku uznania przez Zamawiającego konieczności sporządzenia „Raportu o oddziaływaniu na środowisko”, prosimy o przedstawienie wymaganego zakresu przedmiotowego raportu;

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje postanowieniem dotyczącym braku konieczności sporządzania raportu o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia.

Wskazujemy, że Wykonawca z którym Zamawiający zawrze umowę na realizację przedmiotowego zamówienia, w przypadku gdy zajdzie taka konieczność, winien opracować „Raport o oddziaływaniu na środowisko”. Zawartość przedmiotowego raportu reguluje ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017r. poz. 1405). Zgodnie z art. 68 w/w ustawy, zakres przedmiotowego raportu zostanie określony przez organ wydający decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach.

Pytanie 2:

Zgodnie z § 19 pkt. 4 ppkt. b) „Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego” część informacyjna udostępnionego przez Zamawiającego programu

funkcjonalno – użytkowego powinna zawierać wyniki badań wodno-gruntowych na terenie budowy dla potrzeb posadowienia obiektów. Prosimy o uzupełnienie PFU o wspomniane wyniki badań.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje odpowiedź na pytanie nr 3 przekazane w Wyjaśnieniach do treści SIWZ nr2 dnia 20.12.2017r.

Pytanie 3:

Zgodnie z § 19 pkt. 4 ppkt. g) „Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego” część informacyjna udostępnionego przez Zamawiającego programu funkcjonalno – użytkowego powinna zawierać „inventaryzację lub dokumentację obiektów budowlanych, jeżeli podlegają one przebudowie, odbudowie, rozbudowie, nadbudowie, rozbiórkom lub remontom w zakresie architektury, konstrukcji, instalacji i urządzeń technologicznych, a także wskazanie Zamawiającego dotyczące zachowania urządzeń naziemnych i podziemnych oraz obiektów przewidzianych do rozbiórki i ewentualne uwarunkowania tych rozbiórek”. Prosimy o uzupełnienie PFU o wspomniane informacje

Odpowiedź:

Zakres prac przewidzianych do zrealizowania w ramach prowadzonego postępowania został opisany w Programie Funkcjonalno – Użytkowym oraz w Warunkach Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Celem doprecyzowania danych dotyczących obiektów istniejących, Zamawiający przekazuje dokumentację, w której jest posiadaniu. Zamawiający dopuszcza również i odbycie wizji lokalnej na terenie planowanej inwestycji, po wcześniejszym umówieniu terminu.

Pytanie 4:

W celu umożliwienia Wykonawcom wykonania prawidłowych obliczeń technologicznych i procesowych projektowanej oczyszczalni ścieków, prosimy o przedstawienie niezbędnych do zaprojektowania oczyszczalni danych wejściowych, tj. ilości ścieków, wielkości wskaźników zanieczyszczeń i ładunków zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu dane wejściowe do projektowania, w których jest posiadaniu. W przypadku braku któregośkolwiek z parametrów, oczekuje się aby w ramach umowy, Wykonawca wykonał stosowne badania i pomiary.

Pytanie 5:

Ważnym elementem, niezbędnym do zawarcia umowy o dofinansowanie, jest prawidłowa i kompletna dokumentacja dotycząca oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku przedsięwzięć mogących zawsze lub potencjalnie oddziaływać na środowisko - decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Decyzja ta musi zostać wydana przed uzyskaniem innych wymaganych prawem decyzji administracyjnych, które są będą niezbędne do realizacji przedsięwzięcia, tj. decyzja o pozwoleniu na budowę, decyzja o ustaleniu warunków zabudowy itp.

Zważywszy na fakt, iż Zamawiający nie jest w posiadaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, prosimy o udostępnienie treści dokumentów (tj. Karta Informacyjna Przedsięwzięcia lub Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko lub tp.), na podstawie których Zamawiający uzyskał dofinansowanie na realizację zadania pod nazwą

„Roboty budowlane polegające na przebudowie sieci wodociągowej w m. Liszna oraz rozbudowie oczyszczalni ścieków w m. Cisnej w formule „zaprojektuj i wybuduj””.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wskazanych w pytaniu dokumentów. Ewentualna konieczność opracowania KIP czy Raportu o oddziaływaniu na środowisko leży po stronie Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa na realizację przedsięwzięcia pn. *Roboty budowlane polegające na przebudowie sieci wodociągowej w m. Liszna oraz rozbudowie oczyszczalni ścieków w m. Cisnej w formule „zaprojektuj i wybuduj”*.

Z poważaniem:
Wójt Gminy Cisna
Renata Szczepańska

Załączniki:

1. Wyciąg z dokumentacji – załącznik nr1 do *Wyjaśnień do treści SIWZ nr3*
2. Dane wejściowe do projektowania – załącznik nr2 do *Wyjaśnień do treści SIWZ nr3*

1 x strona internetowa UG Cisna

1 x a/a